INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO DOS RECURSOS

MODALIDADE CÁRITAS
EDITAL Nº 16/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

O Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFCE – campus

Limoeiro do Norte, torna público o resultado do recurso do edital Nº 16/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE,
modalidade CÁRITAS.

Após análise do recurso pela comissão de seleção, tem-se o seguinte resultado:

CANDIDATA RECURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Andréa Kely
de Oliveira INDEFERIDO

A candidata não apresentou documentação que comprove experiência ou
participação nas atividades relacionadas aos itens constantes no Quadro 1 do edital
(Critérios de análise documental), não pontuando na etapa 1 (cuja pontuação
máxima é de 5 pontos). Na etapa 2 (entrevista), questionou-se sobre a capacidade
de deslocamento a todas as candidatas que participaram da seleção a fim de
verificar a sua disponibilidade para o projeto, caso o campus não disponibilize
transporte para o local, não sendo, no entanto, um pré-requisito para a vaga.
Cumpre informar ainda que a candidata revelou boas motivação e capacidade de
comunicação, mas informou que não tinha experiência de atuação em projetos,
estágios e/ou outras atividades relacionadas com a temática do edital, apesar de sua
formação acadêmica. Ainda assim, esta comissão considerou uma pontuação de 3,7
na etapa 2, cuja pontuação máxima é de 5,0 pontos.

Limoeiro do Norte, 16 de junho de 2023.

Nayara Coriolano de Aquino
Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

IFCE - campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Nayara Coriolano de Aquino, Coordenador(a) de
Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 16/06/2023, às 08:34, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5004090 e o
código CRC B7CFAE93.

23260.002249/2023-99 5004090v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0